
CVR: «CVRnr» 

Nyhedsbrev til læremestre 

På gensyn, og farvel og tak! 
Sommeren er lige om hjørnet, og ca. 80 faglærte landmænd 
afsluttede deres uddannelse med flotte resultater i sidste uge. Vi 
vil gerne sige tak for samarbejdet og jeres indsats bl.a. i 
forbindelse VFU. Vi har indført tvungen grisepraktik på 
grundforløbet, hvilken for flere elever har været en positiv 
oplevelse og en øjenåbner ift. at vælge at arbejde med grise i 
første oplæring, selvom de ikke troede at det var det de ville, da 
de startede. 
 

I år blev årets praktikplads kåret bl.a. med ordene fra deres elev Natasja: ”Jeg er 
blevet mødt med ”vi skal jo alle sammen lære det” attitude. De har udvist mig tillid 
og tålmodighed, så jeg kunne få lært det jeg skulle, og jeg mener selv at være 
blevet en dygtig landmand”. – og vinderen blev:  

Studsholt Agro ApS 

som ønskes et stort tillykke med titlen og de 7500 kr. til et fælles arrangement for 
medarbejderne. 

 

Ugen før sagde vi på gensyn til 113 GF2 elever, som er på vej ud til 

mange af jer i oplæring i ca. 13-14 måneder. Tusind tak for jeres 

opbakning til læremesterdag d. 11. juni 2024. Det betyder meget for 

eleverne at læremester tager sig tid til at deltage, så elev og 

læremester kan få en god fælles start på oplæringsperioden.  

 

Nye tiltag 

Malene H. Sørensen er ansat som uddannelsesvejleder pr. 1. marts 2024. Malenes primære funktion er at 
være i dialog med jer læremestre vedr. uddannelsesaftaler, praktikpladsbesøg og alt derimellem, som 
vedrører jeres elever i oplæring. I er altid velkomne til at ringe til Malene på tlf.: 96716274 eller 29351228 
eller skrive en mail til mhs@njylls.dk. 

Vi er i startfasen med at implementere en app, der hedder ”dinuddannelse”. Formålet med denne app er at 
forbedre kommunikationen mellem elev, skole og læremester og forsøge at undgå alt for stort frafald af 
elever i deres oplæringsperiode. Vi håber at, vi som skole, kan opfange nogle signaler fra både elever og 
læremestre, som vi kan handle hurtigere på. Indtil videre er det kun vores elever i 1. oplæring, der er 
oprettet og har adgang til appen. 7 læremestre har tilkendegivet at de gerne vil være forsøgskaniner, så vi i 
et mindre omfang kan få aflivet alle børnesygdommene inden appen skal udbredes til alle læremestre. Tak 
til jer og når der er nyt omkring brugen af appen, så hører I nærmere. 

 

Nordjyllands Landbrugsskole ønsker dig en rigtig god sommer! 


